
 

Šperky, umění a starožitnosti
Datum Aukce: 29.04.2024, 15:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 091-121981/0000

"Mozart - Denkmal" Wiener Porzellan
Marke Augarten
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Entwurf Prof. Ferdinand Welz 1963, weiß glasiert, Höhe 25,5 cm, mit unterglasurblauer Erzeugermarke ( 2. Wahl), Modellnummer 1841, in
orginaler Kassette guter Erhaltungszustand

Čís. Položky 091-121960/0000

Blumenübertopf mit Untersatz/Vase,
Wiener Porzellan, Marke Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 weiß glasiert, farbig bemalt, goldgerändert (Dekor Weinlaubstreuer), unterglasurblaue Erzeugermarke, nummeriert, Höhen 14/21 cm, guter
Erhaltungszustand
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Čís. Položky 191-024510/0004

"Jäger mit Hund", Wiener Porzellan,
Marke Augarten,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 farbig bemalt, glasiert, Höhe 15,5 cm, zzgl. kleine Vase, Wiener Porzellan, Marke Augarten, Höhe 9 cm, am Boden gemarkt und nummeriert,
Figur beschädigt, repariert

Čís. Položky 191-024563/0002

2 Henkelbecher (Bäderbecher),1.
Hälfte 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 farbloses, dickwandiges Glas, teilweise granatrot gebeizt, geschliffen, mit Emailbemalung, Ätzung, Golddekor geziert sowie mit
Imitationssteinen besetzt, Höhe je ca. 11 cm, guter Erhaltungszustand, Lippenränder geringfügig abgerieben

Čís. Položky 191-024735/0001

Kaffeeservice für 6 Personen,
ungarisches Porzellan, Marke
Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 weiß glasiert, floral bemalt, Relief- und Golddekor, (Petit Bouquet de Rose), bestehend aus: 1 Kaffeekanne mit Deckel, 1 Milchkännchen, 1
Zuckerdose mit Deckel, 6 Tassen mit Untersatz, 6 Dessertteller, überglasurblaue Erzeugermarke, gering abgerieben

Čís. Položky 191-024735/0002

Konvolut Augarten-Porzellan,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

weiß glasiert, floral bemalt, (Dekor Wiener Rose), bestehend aus: 1 Milchkanne, 1 Zuckerdose mit Deckel, 1 Kuchenteller, 6 Dessertteller, 4
Kaffeetassen, 6 Untersetzer,2 Kerzenständer, 1 Vase, 1 Übertopf, unterglasurblaue Erzeugermarke, guter Erhaltungszustand
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Čís. Položky 091-122076/0000

8 Wandteller "Gustav Klimt",
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

Lilienporzellan/Austria, Farbdekor, goldgerändert, Durchmesser 20,5 cm, auf der Rückseite gemarkt und beschriftet, limitierte Auflage, in
Originalkartons, teilweise mit Beschreibung, guter Erhaltungszustand

Čís. Položky 191-024699/0003

6 Suppenschalen mit Untersatz "Le
Jardin de Versace",
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 deutsches Porzellan, Marke Rosenthal/Medusa, Design: Gianni Versace, Form Ikarus, am Boden gemarkt, neuwertig

Čís. Položky 191-024696/0001

Vasenpaar, wohl Böhmen, letztes
Viertel 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 farbloses, mattiertes Glas, granatrot gebeizt, bauchige, abgesetzte Wandungen, mit floraler Musterung, trichterförmige Mündungen, Höhe
je 32 cm, Altersspuren, geringfügig abgerieben
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Čís. Položky 191-024699/0005

6 Sektflöten, Versace/Medusa,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 deutsche Manufaktur, Marke Rosenthal, farbloses, dünnwandiges Glas, figural gezierter Schaft, goldene Meanderbordüre, Höhe je 30 cm,
am Boden gemarkt, neuwertig

Čís. Položky 191-024691/0002

Figurengruppe, deutsches Porzellan,
Marke Rudolstadt/Volkstedt,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 weiß glasiert, farbig bemalt und goldgeziert, auf barockisierendem Sockel, unterglasurblaue Erzeugermarke (Richard Eckert 1894-1908),
nummeriert, für das Alter im bemerkenswertem Zustand
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Čís. Položky 191-024696/0002

Große Satsuma-Zierschale, Japan,
Ende 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 elfenbeinfarbig glasiert, Fond mit Figurenszene, ornamentale Fahne, goldgeziert, Durchmesser 45,5 cm, am Boden mit Papiervignette
versehen (Ernst Wahliss-Wien), integrierte Wandhalterung, Glasur krakeliert, mehrfache Riss- und Sprungbildung

Čís. Položky 191-024691/0001

Figurenpaar, deutsches Porzellan,
Marke Rudolstadt/Volkstedt,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 weiß glasiert, farbig bemalt und goldgeziert, vollrunde Figuren auf barockisierendem Sockel, Höhe je 18,5 cm, unterglasurblaue
Erzeugermarke (Richard Eckert 1894-1908), für das Alter im bemerkenswertem Zustand
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Čís. Položky 191-024600/0001

Anonyme Bildhauerarbeit, um
1930/40,
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Mädchenbüste mit Zopffrisur, vollplastischer Carraramarmor, unsigniert, Höhe 43,5 cm, Altersspuren, verschmutzt

Čís. Položky 091-122177/0000

Brillantdamenring ca. 1 ct
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Weißgold 750, RW 54, 4,6 g øG4

Čís. Položky 391-808733/0004

Brillant/Saphirdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Gold 750, besetzt mit 4 Brillanten, Saphir oval faccetiert, RW 54, 3,8 g øG4
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Čís. Položky 391-808752/0002

Solitär-Damenring ca. 1,10 ct
Vyvolávací cena:

EUR 1.600,-

Gold 585, RW 60, 5,9 g, fleckig øG6

Čís. Položky 391-808752/0001

Brillant/Diamant/FarbsteinRing
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Gold 750, 4 Brillanten und 1 Diamant im Princessschliff zus. ca. 0,40 ct, RW 58, 13,5 g øG13

Čís. Položky 391-808845/0001

Diamant-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 350,-

Weißgold 585, Diamantrauten zus. ca. 0,15 ct, Schmuckstein, RW 51, 5,5 g, tlw durchbrochen gearbeitet, Schmuckstein mit natürlicher
Sprungsbildung  øG5

Čís. Položky 091-122179/0000

Brillantsolitär ca 0,25 ct
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 750, RW 56, 2,9 g øG3
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Čís. Položky 091-122183/0000

Brillant/Diamantring zus. ca. 0,45 ct
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Gold/Weißgold 585, 1 Diamant im Tropfenschliff ca. 0,30 ct8 Brillanten zus. ca. 0,15 ct RW 61, 5,2 g øG5

Čís. Položky 091-122184/0000

Diamant/Turmalinring
Dosažená cena:

EUR 1.000,-

Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Weißgold 750, 30 Achtkantdiamanten zus. ca. 0,70 ct, Turmalin Maße 14,5 x 10,5 mm, RW 59, 8,2 g øG9

Čís. Položky 191-024612/0020

Diamant-Damenring "Elefanten"
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

Gold 585, RW54, 6,2 g øG6

Čís. Položky 191-024668/0001

Diamant-Damenring
Dosažená cena:

EUR 600,-

Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Weißgold 750, 19 Diamanten im Baguetteschliff zus. ca. 0,80 ct, RW 56, 2,6 g øG3
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Čís. Položky 191-024668/0002

Diamant-Damenring zus. ca. 2,0 ct
Dosažená cena:

EUR 1.500,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.400,-

 Gold 750, 28 Diamanten im Princessschliff, RW 57, 5,3 g øG5

Čís. Položky 391-808299/0004

Brillant-Damenring
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Weißgold 585, Brillant ca. 0,40 ct, RW 55, 2,3 g, Fassung reparaturbedürftig øG2

Čís. Položky 391-808631/0004

Tahiti-Kulturperlen-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, RW 63, 9,8 g øG9

Čís. Položky 191-024438/0001

Brillant/Saphirring
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Gold 585, 2 Brillanten zus. ca.0,10 ct, RW 62, 6,4 g øG6
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Čís. Položky 191-024438/0003

Brillant/Rubinring
Vyvolávací cena:

EUR 950,-

 Weißgold 750, 2 Brillanten zus. ca. 0,30 ct, RW 63, 10,1 g Rubin mit Oberflächenmerkmal, bei Ringschiene ErzeugerfehlerøG10

Čís. Položky 191-024438/0005

Brillantring
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Gold 585, dreifärbig, Brillant ca. 0,15 ct, RW 53, 6,0 g øG6

Čís. Položky 191-024438/0009

Diamant/Smaragdring
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, 12 Diamantrauten, RW 56, 5,6 g, Smaragd mit starken Oberflächenmerkmalen, øG5

Čís. Položky 191-024438/0010

Brillantring ca 0,35 ct
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 750, RW 55, 3 g øG3
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Čís. Položky 191-024461/0001

Brillantring
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Weißgold 585, Brillanten ca. 0,35 ct, 1 Brillant unter Glas beweglich, RW 55, 12,3 g, Glas innen fleckig øG12

Čís. Položky 191-024463/0002

Brillant-Solitär-Damenring ca. 0,40
ct
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Weißgold 585, RW 54, 2 g øG2

Čís. Položky 191-024467/0001

Brillant/Saphir-Damenring
Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

 Weißgold 585, Brillanten zus. ca. 1,40 ct, 7 Saphire im Baguetteschliff, RW 56, 9,8 g 1 Brillant mit Oberflächenmerkmal øG9

Čís. Položky 191-024469/0002

Brillant/Rubindamenring
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Weißgold 585, 10 Brillanten zus. ca. 0,60 ct, RW 54, 4 g øG4
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Čís. Položky 191-024474/0003

Saphirring
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Gold 750, besetzt mit 6 Saphiren, RW 53, 10,7 g, øG11

Čís. Položky 191-024483/0001

Brillant-Damenring zus. ca. 1,10 ct
Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

 Weißgold 750, RW 53, 12,9 g øG13

Čís. Položky 191-024502/0001

Brillant-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Weißgold 585, zahlreiche Brillanten, zus. ca. 0,50 ct, RW 56, 7,3 g øG7

Čís. Položky 191-024502/0002

Brillant/Kulturperlen-Ring
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Weißgold 585, zahlreiche Brillanten, zus. ca. 0,50 ct, RW 56, 7,8 g øG7
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Čís. Položky 191-024502/0004

Brillant-Ring ca. 0,40 ct
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Gold/Weißgold 585, RW 55, 9,3 g øG9

Čís. Položky 191-024502/0006

Diamant-Ring
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Gold 585, zahlreiche Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,50 ct RW 55, 6,3 g øG6

Čís. Položky 191-024502/0008

Diamant-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 585, Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,40 ct, RW 54, 5,6 g øG6
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Čís. Položky 191-024529/0001

Diamant-Solitär-Ring
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Weißgold 750, Diamant ca. 0,30 ct im Princessschliff, RW 58, 6,5 g øG6

Čís. Položky 191-024536/0002

Brillant-Solitär 0,18 ct
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Gold 585, RW 57, 3,9 g øG4

Čís. Položky 391-800029/0005

zwei Brillanten 0,25 ct Smaragd
Damenring
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 750, RW 54, 4,8 gøg5

Čís. Položky 191-024438/0014

Brillant/Diamantring
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Weißgold 585, 9 Brillanten und 2 Achtkantdiamanten zus. ca. 0,90 ct, RW 59, 4,3 g 1 Brillant mit starken Oberflächenmerkmal
(ausgeschartet)øG4
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Čís. Položky 191-024438/0015

Brillant/Citrinring
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Gold 585, 14 Brillanten zus. ca. 1,30 ct, RW 66, 7,5 g øG7

Čís. Položky 191-024516/0011

Brillant/Citrindamenring
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 585, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, RW 57, 9,7 g øG9

Čís. Položky 191-024516/0013

Brillant/Amethystdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Gold 585, Brillante zus 0,32 ct(eingraviert), RW 56, 14,7 g øG13

Čís. Položky 191-024516/0014

Brillant/Saphirdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Weißgold 585, Brillanten zus. 0,32 ct (eingraviert), RW 57, 4,4 g øG4
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Čís. Položky 191-024612/0021

Diamant-Kreolen "Elefanten"
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, 7 g øG7

Čís. Položky 191-024456/0006

Kreolen
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Gold 750, 11,5 g øg12

Čís. Položky 191-024456/0007

Kreolen
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Gold 750, 9,8 g øG10

Čís. Položky 191-024456/0008

Kreolen
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Gold 585, 13 g øG13
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Čís. Položky 191-024456/0010

Malachit-Ohrsteckclipse
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, 11,7 g øG8

Čís. Položky 191-024535/0001

Brillant/Smaragdohrsteck clipse
Dosažená cena:

EUR 550,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Weißgold 585, 5,8 g øG6

Čís. Položky 191-024434/0006

Creolen
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 585, 6,5 g, øG6

Čís. Položky 191-024434/0007

Creolen
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Gold 585, 6,9 g øG7
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Čís. Položky 191-024434/0008

Creolen
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Gold 585, 5,8 g øG6

Čís. Položky 191-024434/0011

Brillantcreolen
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, 2 Brillaten zus. ca.0,10 ct, 6,9 g øG7

Čís. Položky 191-024434/0012

Mabe-Kulturperlenohrclipse
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 585, Kulturperlen-Durchmesser 14 mm, 7,8 g øG6

Čís. Položky 191-024434/0015

Topas-Ohrsteckclipse
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Gold 750, 9,1 g øG8
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Čís. Položky 191-024516/0007

Ohrsteckclipse
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Gold 585, mehrfärbig, 6,6 g øG7

Čís. Položky 191-024516/0009

Mabekulturperlenohrsteckclipse
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Gold 585, DM 16 mm, 7,8 g øG5

Čís. Položky 391-808584/0001

Figarohalskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Gold 585, tlw. rhodiniert, Länge 50 cm, 34,5 g øG35

https://www.dorotheum.com/cz/oa/104288/ Strana 19 z 72



Čís. Položky 091-122181/0000

Uhrkette/Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Gold 580, österreichische Amtspunze Fuchskopf 1872 - 1922, Länge 48 cm, 19,5 g øG20

Čís. Položky 191-024629/0002

Brillant/Diamant/Rubincollier
Vyvolávací cena:

EUR 750,-

Weißgold 585, Bbrillanten und Diamanten zus. ca. 0,25 ct, Länge 42 cm, 12,6 g øG12
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Čís. Položky 191-024634/0001

Kugelcollier
Vyvolávací cena:

EUR 2.000,-

 Gold 585, Länge 41 cm, 41,1 g øG41

Čís. Položky 191-024634/0002

Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 2.000,-

 Gold 585, Steckschließe, Sicherheitsverschluss, Länge 20,5 cm, 38,8 g øG39
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Čís. Položky 191-024634/0006

Collier
Vyvolávací cena:

EUR 2.200,-

 Gold 585, im Verlauf, Länge 42,5 cm, 43,9 g øG44

Čís. Položky 191-024434/0021

Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Gold 585, Länge 61 cm, 20,3 g øG20

Čís. Položky 191-024438/0006

Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Gold 585, kombiniert mit Kulturperlen, Länge 113 cm, 29,4 g øG 23
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Čís. Položky 191-024442/0005 V

Panzerkette
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Gold 585, Länge ca.44 cm, 35,3 gøg35

Čís. Položky 191-024443/0002

Collier
Vyvolávací cena:

EUR 2.000,-

 Gold 585, Steckschließe, Sicherheitsverschluss, Länge 45 cm, 39,6 g øG40
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Čís. Položky 191-024451/0002

Korallencollier
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Verschluss Silber 925, vergoldet, Länge 60 cm, 132,1 g, ausgedehnt, neu knüpfen wird empfohlen øS1

Čís. Položky 191-024456/0002

Venezianerhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Gold 585, länge 75 cm, 24 g øG24
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Čís. Položky 191-024456/0003

Sternzeichenanhänger "Widder"an
Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Gold 585, Länge 54 cm, 13 g øG13

Čís. Položky 191-024456/0012

Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, 1. Drittel 20. Jhdt. Länge 45 cm, 9,2 g øG9
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Čís. Položky 191-024489/0002

Collier
Vyvolávací cena:

EUR 2.000,-

 Gold 585, Steckschließe mit Sicherheitsverschluss, Länge 45,5 cm, 36,9 gøG37

Čís. Položky 191-024516/0003

Collier
Vyvolávací cena:

EUR 1.500,-

 Gold 585, Länge 48 cm, 29,6 g øG30

Čís. Položky 191-024516/0005

Venzianerhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 585, Länge 55 cm, 7,5 g øG8
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Čís. Položky 191-024535/0003

Brillant/Smaragdanhänger an
Venezianerhalskette
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Weißgold 585, 6 Brillanten zus. ca. 0,40 ct, Länge 60 cm, 6,9 g øG7

Čís. Položky 191-024448/0003

Uhrkette/Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Gold 585, Irrgangfasson, Länge 38 cm, 11,7 g øG12
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Čís. Položky 191-024434/0009

Collier
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Gold 585, dreifärbig, Länge 43 cm, 12,8 g øG13

Čís. Položky 191-024434/0020

Venezianerhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Gold 585, Länge 70 cm, 20,5 g øG21
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Čís. Položky 191-024516/0002

Diamantcollier
Vyvolávací cena:

EUR 1.900,-

 Gold 750, besetzt mit Achtkant diamanten, Steckschließe/ Sicherheitverschluss, Länge 49 cm, 29,5 g øG29

Čís. Položky 191-024516/0004

Halsreif
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Gold 585, Steckschließe/Sicher heitsverschluss, Länge ca. 43 cm, 17,8 g øG18
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Čís. Položky 391-808584/0002

Figararmkette
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Gold 585, tlw. rhodiniert, Länge 21 cm, 14,6 g øG15

Čís. Položky 091-122185/0000

Diamantarmreif
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Gold 580, aufgesetzter floraler Teil, besetzt mit 4 Diamantrauten, österr. Amtspunze Fuchskopf 1872-1922, Innenmaße 57 x 51 mm, 18,8
g, 1 Diamantraute ausgeschartet, Druckstellen øG19

Čís. Položky 191-024634/0003

Panzerarmkette
Dosažená cena:

EUR 480,-

Vyvolávací cena:

EUR 420,-

 Gold 580, österr. Amtspunze Fuchskopf 1872 - 1922, Länge 18,5 cm, 7,5 g, guter Erhaltungszustand øG8

Čís. Položky 191-024443/0001

Fasson-Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Gold 585, Steckschließe, Sicherheitsverschluss, Länge 19 cm, 19,2 g øG19
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Čís. Položky 191-024445/0002

Armkette
Dosažená cena:

EUR 1.200,-

Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Gold 580, Steckschließe, Sicherheitskette, österr. Amts punze Fuchskopf 1872-1922, 22,1 g, øG22

Čís. Položky 191-024456/0001

Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 2.400,-

 Gold 585 zweifärbig, Steckschließe,2 Sicherheitsverschlüsse, Länge 19 cm, 47,6 g øG48

Čís. Položky 191-024516/0001

Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 750,-

 Gold 585, Länge 21,5 cm, 15,1 g øG15

Čís. Položky 191-024516/0006

Armkette
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 585, Länge 19 cm, 6,8 g øG7
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Čís. Položky 391-808259/0001

Morganit-Anhänger
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 750, oval, facettiert, 25 x 19 mm, 6,3 g øG3

Čís. Položky 191-024434/0024

Kreuz
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Gold 585, mit Imitationssteinen, Maße: 47 x 25 mm, 9,9 g øG6
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Čís. Položky 191-024449/0001

Brillant-Kreuz
Vyvolávací cena:

EUR 850,-

 Gold/Weißgold 585, 16 Brillanten zus. ca. 0,45 ct, 55 x 33 mm, 13,8 g øG14

Čís. Položky 191-024516/0012

Amethystanhänger
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, Länge 45 mm, 10,7 g øG8
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Čís. Položky 191-024575/0001

Kulturperlenarmkette
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 2-reihig, Weißgoldschließe 585Länge 19 cm, 27,1 g øG3

Čís. Položky 191-024520/0001

Kulturperlenhalskette
Dosažená cena:

EUR 260,-

Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Weißgoldschließe 750 besetzt mit Saphiren, Länge 84,5 cm, 39,1 g øG4
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Čís. Položky 191-024520/0002

Kulturperlenhalskette
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Weißgoldschließe 750 besetzt mit Smaragden, Länge 50 cm, 45,5 g øG3

Čís. Položky 191-024522/0001

Korallencollier
Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

 Schließe Gold 750, 4-reihig, Tonnenform, im Verlauf, Durchmesser 4,1- 8,5 mm, Länge 44 cm 100,9 g øG3
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Čís. Položky 191-024522/0004

Schmuckstein-Collier
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Goldhaltiges Metall (375), Länge ca. 40 cm, 28,9 g 

Čís. Položky 091-122162/0000

Diamantkulturperlen-Brosche
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 WEißgold 750, Diamanten und Diamantrauten zus. Ca. 0,25 ct 4,0 g øG3
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Čís. Položky 191-024489/0003

Kulturperlen Schleifenbrosche
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

Gold 750, blau emailliert, Maße in etwa 44 x 45 mm, 15,5 gøG10

Čís. Položky 191-024489/0004

Lapislazuli/Kulturperlen Brosche
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Gold 750, floral geziert, Maße ca. 30 x 35 mm, 11 gøG10
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Čís. Položky 191-024536/0001

Diamant/Kristall-Blütenbrosche
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Gold 585, Diamanten zus. ca. 0,35 ct, 16,9 g øG8

Čís. Položky 391-808188/0001

Diamantschmuckgarnitur
Vyvolávací cena:

EUR 750,-

 Gold 585, österreichische Einfuhrpunzierung 1872-1901 bestehend aus: Brosche, Anhänger, Schuber, ges. 15,6 g 1 orginal Etui, Teile
fehlen, Teile später umgearbeitet øG15

Čís. Položky 391-808802/0002

Goldknöpfe
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Gold ca. 580, österr. Amtpunze 1872-1922 tlw mattiert, 2 g øG2
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Čís. Položky 391-808802/0003

Goldknöpfe
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Gold ca. 580, östrr. Amtpunze 1872-1972, tlw mattiert, 8,5 gøG9

Čís. Položky 191-024628/0004

Mabe-Schmuck-garnitur
Vyvolávací cena:

EUR 950,-

 Gold 585, bestehend aus: Anhänger, Paar Ohrsteckclipse, Perlendurchmesser ca. 15 mm, Gesamtgewicht 25,4 g øG18

Čís. Položky 191-024443/0009

Brillant-Collier
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Weißgold 750, Brillanten zus. ca. 0,10 ct, Länge 40 cm, 10,7 g øG11
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Čís. Položky 191-024456/0004

Uhrkette
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Gold 585, Länge 38 cm, 7,9 g øG8

Čís. Položky 191-024456/0011

Medaillon
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Gold 585, granulierter Rautendekor, Einfuhrpunzierung 1872 - 1902, 10 g, Reparaturstelle, Öse ergänzt, Druckstellen øG8
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Čís. Položky 191-024467/0002

Diamant/Diamantrauten-Collier zus.
ca. 1,50 ct
Vyvolávací cena:

EUR 2.400,-

 Gold 585, teilweise schwarz und blau emailliert, Anhänger abnehmbar, Länge 62 cm, 34,5 g, drei Diamantrauten fehlen, Email teilweise
ausgeschartet, im Zuge einer Restaurierung umgearbeitet, Teile ergänzt, Reparaturstellen øG34

Čís. Položky 191-024489/0005

Granat Garnitur
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Silber 835, bestehend aus: Collier 4-reihig Länge 41-44 cm Armband, Steckschließe mit Sicherheitskette, Länge 20 cm, gesamt 83,5 gøS79
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Čís. Položky 391-808342/0002

Longines Armbanduhr
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, Handaufzug, Ankerwerk, Gehäusenummer 915282, silberfärbiges Zifferblatt, römische Ziffern, Zentralsekunde, Durchmesser 32
mm, nicht orginales Lederband mit Dornschließe, 32,1 g, Deckel mit Widmungsgravur Service wird empfohlen øG8

Čís. Položky 091-121928/0000

BORZY Watch Herrentaschenuhr
Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

Gold 585, strahlenguillochiertes Savonettegehäuse, Ankerwerk, Handaufzug, silber/goldfärbiges Zifferblatt, kleine Sekunde bei 6, arabische
Ziffern, gebläute Stahlzeiger, Einfuhrpunzierung Seepferdchen 1922 - 1925, goldener Innendeckel, Gehäusenummer 387032, Durchmesser
51 mm, 64,4 g, Druckstelle, service wird empfohlen øG25

Čís. Položky 191-024514/0002

Herrentaschenuhr
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Gold 585, Handaufzug/Ankerwerk Kompensationsunruh, Breguet Spirale, weißemailliertes Zifferblatt, römische Ziffern, kleine Sekunde bei
Sechs, DM 49 mm, floral verziertes Savonette-Gehäuse, österr. Einfuhr punzierung 1872-1901, 80,1 g, altersübliche Gebrauchtspuren,
goldener Innendeckel, Bügel/ Krone aus Metall Service wird empfohlen øG20
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Čís. Položky 191-024250/0020 -

Friedrich Beck
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

(Wien 1873-1921) zugeschrieben Südtiroler Dorf, unsigniert, Öl auf Leinwand, 38 x 60 cm, Profilholzrahmen, Leinwand verschmutzt,
Rahmen abgerieben

Čís. Položky 091-121049/0000

Josef Mahorcig
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

(Triest 1843-1923 Graz, Studium an den Akademien Venedig und Wien) rückseitig betitelt "Am Starmbergersee", handsigniert Jos. Mahorcig
1922, Öl auf Leinwand, 50 x 80,5 cm, Profilholzrahmen, Leinwand verschmutzt

Čís. Položky 091-121176/0000

Robert Voit (Foit) *
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Graz 1889-1963, Studium an der Landeskunstschule Graz) Gladiolenstrauß in Vase handsigniert R. Voit, Öl auf Karton, Bildausschnitt 58 x
68 cm, silberfarbiger Profilholzrahmen, abgerieben

Čís. Položky 091-121576/0000

Monogrammist um 1900
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Frauenbildnisse, monogrammiert, datiert, Öl auf Leinwand, Bildausschnitt je 19,5 x 15 cm, massegezierte Holzrahmen, Leinwand
verschmutzt, Rahmenteile ausgebrochen, fehlen
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Čís. Položky 091-121484/0000

Olga v. Hoffmann-Canstein
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 (Lemberg 1872-1948 Graz, Studium a. d. Stmk. Kunstschule, unter H. A. Schwach und Herm. v. Königsbrunn) "Bunte Blumen" handsigniert,
datiert Olga Hoffmann-Canstein 1913, Öl auf Leinwand, 53 x 65 cm, gerahmt, kleine Reparaturstelle

Čís. Položky 091-122158/0000

Constantin Damianos *
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

(Wien 1869-1953 Graz, Studium an der Wiener Akademie, Mitglied Wiener Künstlerhaus) "Ordensträger E. E. Graf SilvaTarouca", (vermutlich
durch Recherche des Universitätsarchives Graz) handsigniert C. Damianos, beschriftet und datiert ANNO DOMI MCMXXXII/1932, PINX.
LUCAS FAIRNÔANT, Öl/Leinwand auf Karton kaschiert, Bildausschnitt 55 x 42,5 cm, bronzefarbiger Profilholzrahmen, verschmutzt, Rahmen
bestoßen (Dokumentationsrecherche auf Rückseite beiliegend)

Čís. Položky 191-024344/0004

Künstler Ende 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Stillleben mit Maroni, signiert B. Petiteau, Öl auf Leinwand, 38 x 55,7 cm, Profilholzrahmen, Leinwand krakeliert, Rahmen bestoßen
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Čís. Položky 191-024722/0003

Österreichischer Künstler
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 (2. Hälfte 20. Jhdt.) Winterlandschaft mit figuraler Staffage, handsigniert V Fabian, Öl auf Leinwand, 30,5 x 40,5 cm, bronzefarbiger,
massegezierter Profilholzrahmen, Rahmen mit Trockenschäden

Čís. Položky 191-024722/0013

Östereichischer Künstler
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 (2. Hälfte 20. Jhdt.) Winterlandschaft im Abendlicht, signiert V. Fabian, Öl auf Leinwand, 40,5 x 50,5 cm, bronzefarbiger, massegezierter
Profilholzrahmen, dieser bestoßen

Čís. Položky 191-024729/0004

Martin Trigler
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 (Piesendorf b. Salzburg 1867- 1938 München) Mittagsrast, handsigniert M. Trigler Mchn.,Öl auf Karton, Bildausschnitt 40,5 x 52,5 cm,
bronzefarbiger Profilholzrahmen, Altersspuren, abgerieben
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Čís. Položky 191-024580/0010

Anonymer Künstler
Dosažená cena:

EUR 450,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 (19. Jhdt.) Küstenlandschaft im Mondschein, unsigniert, Öl/Leinwand auf Holz kaschiert, Bildausschnitt 22,5 x 29,5 cm, bronzefarbiger,
massegezierter Holzrahmen, krakeliert/verschmutzt, Rahmenteile abgebrochen

Čís. Položky 191-024603/0003

Künstler 1. Hälfte 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Blick auf Prag, unleserlich signiert, Öl auf Karton, Bildausschnitt 22 x 31,5 cm, gerahmt, verschmutzt

Čís. Položky 191-024638/0001

Brunhilde Stübinger-Kochauf
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Cattaro/Dalmatien 1912-2006 Anger, Besuch der Landeskunstschule Graz) Rosensstillleben, handsigniert B. Stübinger-K, Öl auf
Faserplatte, Bildausschnitt 25,5 x 19 cm, Profilholzrahmen
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Čís. Položky 191-024638/0002

Brunhilde Stübinger-Kochauf
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

(Cattaro/Dalmatien 1912-2006 Anger, Besuch der Landeskunstschule Graz) Blühender Kaktus, handsigniert B. Stübinger-K, Öl auf
Faserplatte, Bildausschnitt 29,5 x 25 cm, Profilholzrahmen

Čís. Položky 191-024638/0003

Brunhilde Stübinger-Kochauf
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 300,-

(Cattaro/Dalmatien 1912-2006 Anger, Besuch der Landeskunstschule Graz) Enzian und Gänseblümchen, handsigniert B. Stübinger-K, Öl auf
Karton, Bildausschnitt 30 x 25 cm, Profilholzrahmen

Čís. Položky 091-121307/0000

Hans Wulz *
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

(Landeck 1909-1985 Wien-Mauer) Griechischer Säulentempel, handsigniert Hans Wulz, Mischtechnik auf Papier, Bildausschnitt 35,5 x 55
cm, Passepartout, verglast, gerahmt, stark stockfleckig
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Čís. Položky 091-121396/0000

Adolf Osterider *
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(Graz 1924-2019, Besuch der Gewerbeschule Graz sowie Akademie Bildender Künste Wien) Venedig, monogrammiert AO, Aquarell auf
Papier, Blattgröße 43 x 61,5 cm, Altersspuren, ungerahmt

Čís. Položky 091-121715/0000

Künstler 1. Viertel 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

Motive aus "Philippopel" (heutige Plowdiw-Bulgarien) "Konstantinopel", signiert, datiert Hoffmann 1924, 2 Mischtechniken auf Papier,
Blattgröße je 33,5 x 26,5 cm, unter Glas, Altersspuren

Čís. Položky 091-121728/0000

Ernst Huber *
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

(Wien 1895-1960, Besuch der Kunstgewerbeschule, Mitglied der Wiener Sezession) Wintertag, handsigniert, datiert E. Huber 41. Znaim,
Aquarell/ Deckweiß auf Papier, Bildausschnitt 41,5 x 60 cm, verglast, gerahmt
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Čís. Položky 191-024722/0002

Österreichischer Künstler
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 (2. Hälfte 20. Jhdt.) Dürnstein im Winter, handsigniert V Fabian, Öl auf Leinwand, 30,5 x 40 cm, bronzefarbiger, massegezierter
Profilholzrahmen, Rahmen mit Trockenschäden

Čís. Položky 191-024398/0005

Künstler Anfang 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 In der Gärtnerei, unleserlich signiert, datiert 24, Mischtechnik auf Papier, Bildausschnitt 24 x 31 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Čís. Položky 191-024530/0020

Künstler um 1900
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 "Die Heilige Ludgarda" (Figur d. Karlsbrücke in Prag) signiert, datiert Wandau Olmütz 1903, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 22 x 18 cm,
Passepartout, verglast, gerahmt, stockfleckig, Rahmen abgerieben
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Čís. Položky 191-024562/0006

Karl Josef Kiss
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 (geb. 1945 Stainach, Besuch d. Grazer Kunstgewerbeschule unter Silveri, Osterider und Augustiner) Landschaft/Im Cafe, hansigniert, datiert
K. J. Kiss 1985, 2 Aquarelle auf Papier, Bildausschnitte 27,5 x 42,5/ 34 x 23 cm, unter Glas, Altersspuren, 1 Glas ausgebrochen

Čís. Položky 191-024595/0007

Steirischer Künstler
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 (1. Hälfte 20. Jhdt.) "Motiv aus der Heinrichstraße"handsigniert, datiert K. Berger 1937, Aquarell auf Papier, Bildausschnitt 31 x 43 cm,
verglast, gerahmt

Čís. Položky 191-024613/0002

Steirischer Künstler
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 (Anfang 20. Jhdt.) "Riegersburg" handsigniert, datiert R. Meissl 1930, Aquarell/ Deckweiß auf Papier, Bildausschnitt 33 x 22,5 cm, verglast,
bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, Altersspuren, Rahmen bestoßen
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Čís. Položky 391-808631/0003

Tahiti-Kulturperlen-Collier
Dosažená cena:

EUR 650,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Durchmesser 12-15,5 mm, Weißgoldschließe 585, satiniert, Länge 39 cm, 82,1 g, neue Knüpfung wird empfohlen øG2

Čís. Položky 191-024635/0009

Bernhard Eisendle*
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

(geb. 1939 Lienz, Studium der Malerei u. Kunstgeschichte in München, tätig in Graz) Landschaft mit Häuser, handsigniert, datiert B. Eisendle
84, Mischtechnik auf Papier, Bildausschnitt 30 x 22 cm, Passepartout, verglast, gerahmt
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Čís. Položky 191-024250/0022 -

Rudolf Hradil *
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

(Salzburg 1925-2007 Wien) Werkstattinterieur, handsigniert R. Hradil, Radierung, Nr. 9 von 75 nummerierten Abzügen, Stockgröße 21,5 x
18 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Čís. Položky 191-024250/0024 -

Luigi Kasimir *
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

(Pettau 1881-1962 Wien, Studium an der allgemeinen Malerschule und Wiener Akademie) Schloss Persenbeug an der Donau, handsigniert
Luigi Kasimir, Radierung in Farbe, Stockgröße 25 x 23,5 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen bestoßen

Čís. Položky 191-024250/0032 -

Kurt Moldovan *
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

(Wien 1918-1977) "Allegrie und wirkliche Schilderung der gewöhnlichen und ungewöhnlichen Schrecknisse des Krieges" handsigniert
Moldovan, Lithographie in Farbe, Bildausschnitt 49 x 64 cm, Nr. 340 von 2500 nummerierten Abzügen, Passepartout, verglast, gerahmt

https://www.dorotheum.com/cz/oa/104288/ Strana 52 z 72



Čís. Položky 091-120959/0000

Ernst Fuchs *
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 320,-

(Wien 1930-2015, Ausbildung an der Wiener Akademie, Mitglied des Wiener Künstlerhaus)"Cherubinisches Ornament", Farbradierung in
Blau, handsigniert Ernst Fuchs, Nr. 24 von 300 nummerierten Abzügen, Stockgröße 60 x 44 cm, ungerahmt

Čís. Položky 091-121265/0000

Josef Schneeweiss *
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

(Pingau/Friedberg 1913-1990 Graz, Studium an der Akademie der Bildenden Künste in Wien) "Stadtkrone/Krebsenkeller/ Franziskanerkirche
in Graz" handsigniert, datiert J. Schneeweiß 1976/77, 3 Radierungen, unterschiedliche Stockgrößen, unter Glas, Altersspuren
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Čís. Položky 091-121676/0000

Gert Peinhopf
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 (geb. 1942 Graz, Studium a. d. Höheren Technischen Lehranstalt für Bildhauerei bei Silveri und Croce) Ohne Titel, handsigniert, datiert Gert
Peinhopf, sowie monogrammiert GP 82, Radierung/Unikat, Stockgröße 12,5 x 15,5 cm, Doppelpassepartout, verglast, gerahmt

Čís. Položky 091-121677/0000

Gert Peinhopf
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 (geb. 1942 Graz, Studium a. d. Höheren Technischen Lehranstalt für Bildhauerei bei Silveri und Croce) Mit Landschaft, handsigniert, datiert
Gert Peinhopf 71, Kohlezeichnung auf Seidenpapier, Bildausschnitt 49,5 x 42 cm, Passepartout, unter Glas
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Čís. Položky 191-024276/0004

Künstler 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Sitzender Frauenakt, unleserlich signiert, Radierung, Nr. 4 von 4 nummerierten Exemplaren, Stockgröße 48,5 x 34 cm, verglast, gerahmt

Čís. Položky 191-024613/0006

Vinzenz Hawlicek
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 (Wien 1864-1914, Schüler der Wr. Akademie unter Eduard Peithner von Lichtenfels) "Maria Saal" handsigniert, datiert V. Hawlicek Juli .911,
Mischtechnik auf Buntpapier, Bildausschnitt 17 x 20 cm, Passepartout, verglast, gerahmt

Čís. Položky 191-024250/0013 -

Gustav Hessing *
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

(Czernowitz 1909-1981 Wien) Dächerlandschaft, unleserlich betitelt, handsigniert G Hessing, Bleistiftzeichung auf Papier, Bildausschnitt 47
x 64 cm, Passepartout, verglast, gerahmt, Blatt eingerissen, Knickstellen
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Čís. Položky 091-121599/0000

Künstler, Ende 20. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Rückenakt, unleserlich signiert, datiert 99, Farbkreide auf Buntpapier, Blattgröße 45 x 30,5 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren

Čís. Položky 091-121714/0000

Künstler 1. Viertel 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

Motive aus Konstaninopel, signiert, datiert Hoffmann 24, beschriftet Yeni Valide/ Lalili Dschaun, 2 Kohlezeichnungen auf Papier,
Bildausschnitt je 32,5 x 25,5 cm, verglast, gerahmt, Altersspuren, fleckig, Rahmen abgerieben

Čís. Položky 191-024542/0004

Werner Augustiner *
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

(Graz 1922-1986, Ausbildung an der Kunstgewerbeschule Graz sowie der Wiener Akademie) "Genova/Paris" handsigniert Augustiner, 2
Tuschezeichnungen auf Papier, Bildausschnitte 20 x 27 cm/18,5 x 29 cm, Passepartout, verglast, gerahmt
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Čís. Položky 191-024696/0003

Getränke-/Beistelltisch, um 1900/20,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Bambusgestell, braun gebeizt, mit Kreuzstegverbindung und mit Metallmontierungen besetzt, abnehmbares Tablett und seitliche
Ausstellfächer, mit floral bemalten Keramikeinlagen, trotz Altersspuren in einem bemerkenswerten Allgemeinzustand

Čís. Položky 191-024484/0010

Kleiderstock "COAT TREE"
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

, Entwurf Sidse Werner 1971 (Studium für Architektur und Industriedesign in Kopenhagen) Ausführung Fritz Hansen, Gestell aus 8
gebogenen Stahlrohren, mit schwarzen, kugeligen Kunststoffenden, Höhe 192 cm, Altersspuren, geringer Flugrost
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Čís. Položky 191-024484/0009

Kleiderstock, Ausführung wohl
Gebrüder Thonet, 20. Jhdt.,
Dosažená cena:

EUR 400,-

Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 aus Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, 4-passiger Fuß mit ingegriertem Schirmring, Krone mit 6 s-förmigen Haken,
ungemarkt, Gesamthöhe 199 cm, restauriert

Čís. Položky 191-024688/0006

Hocker mit Lehne, Ausführung wohl
Gebrüder Thonet, um 1900/05,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, Sperrholzsitz, Sitzhöhe 80 cm, ungemarkt, deutliche Altersund Gebrauchsspuren,
Furnier aufgezogen, fleckig, seltene Ausführung
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Čís. Položky 191-024688/0005

Hocker mit Lehne, Ausführung wohl
Gebrüder Thonet, um 1900/05,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Buchen- und Buchenbugholz, braun gebeizt, mattiert, Sperrholzsitz, Sitzhöhe 78 cm, ungemarkt, deutliche Altersund Gebrauchsspuren,
Furnier aufgezogen, seltene Ausführung

Čís. Položky 191-024713/0002

Historismus-Sessel, um 1880,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

massives Buchenholz, dunkelbraun gebeizt, gedrechseltes Gestell mit Stegverbindung, Sitz und Lehnteil mit braunem, ornamental
geprägten Lederbezug, restauriert
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Čís. Položky 191-024546/0016

Biedermeier Schreibkommode um
1830/40
Vyvolávací cena:

EUR 1.300,-

 Fichtenhokzgestell, nussfuniert, politiert, abgerundete querfundierte Lisenen,4 durchgehende Laden, davon die Oberste mit umlegbaren
Vorderstück, Inneneinrichtung mit 4 kleinen Laden, Messigbeschlag, Schlüssel, im Zuge der Restaurierung Beschlagteile erneuert

Čís. Položky 191-024713/0001

Kommode, 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Fichten- und Nussholzkorpus, sowie nussfurniert, politiert, schräggestellte Lisenen in Form von 3/4-Säulen, 3 durchgehende Laden,
Holz-/Messingbeschlag, Schüssel, restauriert, Kleinteile erneuert, 120 x 60 x 101 cm

Čís. Položky 191-024713/0003

Biedermeier-Kommode, um 1830,
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Fichtenholzkorpus, nussfurniert, dunkelbraun gebeizt, politiert, schräggestellte Stablisenen, 4 durchgehende Laden, Messingbeschlag,
Schlüssel, alte Wurmschäden, wellig, restauriert, 129 x 64 x 97 cm
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Čís. Položky 191-024519/0015

Salonluster
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 5-flammig, elektrisch montiert goldfärbiges Metall, Holzteile, bunde Glasschirm, DM ca 55 cm, gesamt Länge ca.65 cm,

Čís. Položky 191-024519/0009

Wandlampe
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 20. Jadt., 2-flammig, Messing elektrisch montiert, Länge ca.36 cm

https://www.dorotheum.com/cz/oa/104288/ Strana 61 z 72



Čís. Položky 191-024568/0001

Miniatur-Kommode im Barockstil,
Dosažená cena:

EUR 280,-

Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Fichtenholzkorpus, wurzelnussund nussfurniert, bombierte Front mit 3 durchgehenden Laden, plastischer Messingbeschlag, authentische
Arbeit des 19. Jahrhunderts, 22,5 x 13,5 x 20 cm, Furnierund Trockenschäden

Čís. Položky 191-024519/0012

Deckenlampe
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 20. Jhdt, 1-flammig, elektrisch montiert, Glasschirm, DM ca. 38 cm
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Čís. Položky 191-024519/0010

Zwei Wandleuchten
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 je 1-flammig, elektrisch montiert, verzierter Glasschirm, Metal, Höhe ca.25 cm,

Čís. Položky 191-024519/0007

Kleiner Luster
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 letztes Viertel 20. Jhdt., 1-flammig, elektrisch montiert mit geschliffenem Kristallbehang, vernickeltes Metallgestell und Kette, Lampen
höhe ca.34 cm, gesamt Länge ca. 65 cm
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Čís. Položky 191-024519/0014

Tischlampe
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 1-flammig, elektrisch montiert Kunststoff Schirm , orangefärbiger Glaskörper, Metallmontierung, Höhe ca.71 cm

Čís. Položky 191-024519/0018

Stehlampe
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 2-flammig, elektrisch montiert goldfärbiges Metall, Stoffschirm, DM ca.50 x 35 cm, gesamt Höhe ca. 154 cm, Standfuß aus Holz,
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Čís. Položky 191-024519/0011

Tischlampe
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 20. Jhdt.,1-flammig, elektrisch montiert, Metal, farbig bemalter und geätzter Glasschirm, Schirm vermutlich später erneuert,

Čís. Položky 191-024519/0008

Hängelampe
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 20. Jhdt., elektrisch montiert,1-flammig, vernickelt, weißer zylindrischer Glaskörper Länge ca. 26 cm DM ca.12 cm, gesamt länge ca.65 cm
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Čís. Položky 191-024519/0013

Hängelampe
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 1-flammig, elektrisch montiert kugelförmiger Glasschirm DM ca 32 cm, Metall, gesamt Länge ca.127 cm,

Čís. Položky 091-122073/0000

Spätbiedermeier-Rahmenuhr, Mitte
19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 4/4-Stunden-Federzug-Rechenschlagwerk, Ankerhemmung, Repetition, weiß emailliertes Zifferblatt für Stunden- und Minutenanzeige,
integierte Schlagwerksabstellung, bronzefarbiges, massegeziertes Holzgehäuse mit verglaster Front, 1 Pendel, 1 Schlüssel, beschädigt,
Tonfedern demontiert/fehlen, rückwärtiger Gehäusedeckel erneuert, Funktion nicht überprüft, Service wird empfohlen
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Čís. Položky 091-122173/0000

Tafelbesteck für 6 Personen,
Vyvolávací cena:

EUR 1.800,-

aus Silber (800 fein), glatte, spatenförmige Griffe, monogrammiert HZ, bestehend aus: 1 Suppenschöpfer, 1 Saucenschöpfer, 1 großer Löffel,
1 große Gabel, 6 Suppen-, 6 Kaffeelöffel, 6 Speise-, 6 Dessergabeln, 1717 g, österreichische Amtspunze 1872-1922, 6 kleine, 6 große
Messer mit Silbergriffen und Stahlklingen, guter Erhaltungszustand øS1900

Čís. Položky 091-121827/0000

Gottfried Höfler
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 (Tobis 1934-2005 Judendorf/ Straßengel, Mitglied der Künstlergruppe Odysseus) "Eva mit Apfel" auf der Unterseite monogrammiert,
vollplastischer Bronzeguss (2-teilig), auf Granitsockel ruhend, Sockelgröße 25,5 x 13,5 cm, guter Erhaltungszustand

Čís. Položky 091-122156/0000

Wandspiegel, in klassizistischem
Charakter, um 1870/80,
Dosažená cena:

EUR 220,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 facetierte geschliffen Tafel, 77 x 45 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, Gesamthöhe 95 cm, Altersspuren, Ränder
bestoßen
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Čís. Položky 191-024560/0008

Dekorativer Wandspiegel, 2. Hälfte
19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 facettierte, geschliffene Tafel, 119 x 66 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, überhöhte Bekrönung, Gesamthöhe 166 cm,
Trockenschäden, repariert, Tafel auf späterer Zeit

Čís. Položky 191-024530/0036

Wandspiegel, in florentiner Art, Ende
19. Jhdt.
Dosažená cena:

EUR 360,-

Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 facettierte, geschliffene Tafel, 67 x 50 cm, durchbrochen geschnitzter Akantusblattrahmen, bronzefarbig gefasst, Gesamthöhe 98 cm,
Fassungsschäden, Kleinteile abgebrochen, Tafel erneuert
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Čís. Položky 191-024597/0001

Kleiner Wandspiegel, letztes Viertel
19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Tafelgröße 40,5 x 24,5 cm, bronzefarbiger, massegezierter Profilholzrahmen, stark trockenrissig, Reparaturstellen, Tafel später erneuert

Čís. Položky 191-024595/0002

Wandspiegel, 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Tafelgröße 61 x 77 cm, nussfurnierter Weichholzrahmen, mit bronzefarbigen, beschnitzten Zierstäben besetzt, Gesamthöhe 80,5 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren
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Čís. Položky 191-024392/0009

Wandspiegel, Ende 19./Anfang 20.
Jhdt.,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Tafelgröße 59,5 x 47 cm, Mahagoniholzrahmen, mit bronzefarbigen Applikationen geziert, Gesamthöhe 72 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren

Čís. Položky 191-024560/0007

Wandspiegel, 1. Hälfte 19. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Tafelgröße 90 x 53 cm, bronzefarbiger, beschnitzter Ochsenaugenstabrahmen, Gesamthöhe 107 cm, im Zuge einer Überarbeitung Tafel
erneuert
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Čís. Položky 091-122174/0000

6 Tierfiguren, Marke Steiff, 1. Hälfte
20. Jhdt.,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 aus Lang- und Kurzhaarmohair, Glasaugen, teilweise mit Filzbesatz, Metall- und Papiervignetten, sowie Fahnen, bespielt, Altersspuren,
verschmutzt

Čís. Položky 091-122189/0000

Österreichisches
FeuerwehrParadeschwert, 2. Hälfte
19. Jhdt.,
Dosažená cena:

EUR 500,-

Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 59 cm lange gekehlte Rückenklinge, gerillter Holzgriff mit Drahtwicklung, verzierter Spangenkorb, belederte Holzscheide, mit
ornamentalem Zierbeschlag, Gesamtlänge 75 cm, Altersspuren, Klinge fleckig
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Čís. Položky 191-024250/0021 -

Hinterglasbild "Hl. Georg der
Drachentöter" alpenländisch Ende
19./ Anfang 20. Jhdt.
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bildausschnitt 42 x 24,5 cm, nussfurnierter Weichholzrahmen, Altersspuren, Furnierschäden, Kleinteile fehlen

Čís. Položky 191-024655/0088

Tafelbesteck
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, bestehend aus: 6 Suppenlöffel, 6 Tafelgabeln, 6 Tafelmesser, 6 Dessertlöffel, 6 Dessertgabeln, 6 Dessertmesser, 6
Fischgabeln, 6 Fischmesser, 6 Kuchengabeln, 6 Kaffeelöffel 6 Mokkalöffel, 1 Tortenheber, 1 Schöpfer, 1 Saucenschöpfer, 2 Vorlegelöffel, 1
Fleischgabel, 1 Fleischmesser, 1 Vorlegegabel, Marke Sambonet, 3 Formetuis 

https://www.dorotheum.com/cz/oa/104288/ Strana 72 z 72


